facere studeant ; ut régula sanctimonialium, propter censa vel

exacta gravia pontificum vel ministrorum suorum inibi non

négligent'^, sicut a nobis constitutum est, ita orani tempore con-

servetur. Et posteros nostros, qui in ordine pontificum in bac

sede futuri sunt, humiliter postulamus ut quod a nobis statutum

est, ab illis non violetur ; et sicut institutiones eorum conservatas

esse voluerint, ita et nostra conservent ; ut liceat ibidem consti-

tutis sanctimonialibus, sub sancto ordine et sub régula conver-

sare, et pro nobis vel omni populo Domini misericordiam exorare.

Et ut hic scriptus ad invicem privilegii futuris temporibus

habeatur, monemus ut sanctum ordinem cuslodiant, et omni

tempore sanctae et regulariter in Dei nomine inibi resideant, et

assidue lectionibus vel sanctis meditationibus et orationibus

vacent. Rogamus ergo ac contestamus 8, coram Deo et angelis

ejus, omnes reges, principes, potestates, dominationes, con-

sules, proceres, sive comités, atque cunctos potentes et nobiles,

seu procuratores, ut hoc privilegium a nobis consensum per

eorum ^ ac consacerdotum nostrorum factum, non frangant,

neque corrumpant, aut quo modo violent, seu deluterent^o, aut

(1) Cetera. Mabillon.

(2) Regularia. Mabillon.

(3) Degant. Mabillon.

(4) Conservent. Mabillon.

(5) Exactores. Mabillon.

(6) Lire quod.

(7) Negligetur. Mabillon.

(8) Contestamur. Mabillon.

(9) Ut hoc privilegium a nobis, per consensum episcopormn. Mabillon.

(10) Délacèrent. Mabillon.
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in aliquo modo corrumpant ^
; sed ut'^ sanctemoniales, in prae-

dicto loco seu cenobio, in amore Domini nostri Ihesu Xpisti et

sancte Dei genitricis Marie, quiète et regularitei% absque ulla

vexatione aut marritione, securiter sancte vivere permittant.

Actum Cenoniannis civitate in mense junio, anno vi regni

domni nostri Hildeberti ^ gloriosissimi régis. — In Xpisti nomine,

Aiglibertus, acsi peccator, episcopus, subscripsi. — Thalusius,

abbas, subscripsi. — Sarromalus subscripsi. — Ursus, nomine

non opère presbyter, subscripsi. — In Xpisti nomine, Bertoaldus,

abbas, subscripsi. — In Xpisti nomine, Lundulfus, archidiaconus,

subscripsi. — Demicione, diaconus, subscripsi. — Maurentinus^

jubente domno meo, subscripsi. — Ego Bertigeselus, peccator,

jubente domno meo, scripsi et subscribsi'^.

Sequitiir exemplar precepti ^ Theoderici régis, de monasterio

Tliusfiaco ; qualiter illud Aglihertiis episcopus ante predictuiin

regeni evindicavit , et qualiter sancte Cenomannicae 7natris